MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Campus Uruçuí

                                  Instituto Federal do Piauí │ Uruçuí
Rodovia PI 247, Km 7, S/N - Portal dos Cerrados │ Uruçuí - PI │ www.ifpi.edu.br/urucui

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE MONITORIA DO EDITAL Nº

03/2021 - CAURU/IFPI – MONITORIA

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí (IFPI), Campus

URUÇUÍ, através da Diretoria de Ensino, torna público o Resultado preliminar das

bolsas de monitoria voluntária, com vigência para o ano/semestre letivo de 2021-1,

para estudantes da Graduação, regularmente matriculados no IFPI - Campus Uruçuí.

Nome Disciplina
Coeficiente de

Rendimento Escolar
Situação

Licenciatura em ciências biologicas

Luís Henrique Ferreira Maia Anatomia e Morfologia

Vegetal

8,93 Aprovado

Jéssica Rocha Messias Atividades Linguísticas 8,44 Aprovada

Leandro dos Anjos Costa Bioestatística 9,04 Aprovado

Sâmia Oliveira de Sena Bioestatística 9,02 Classificada

Cynthia Loren dos Santos Lopes Bioestatística 8,80 Classificada

José Ericson Lima dos Santos Biologia Molecular 9,34 Aprovado

Mylenna de Noronha Paiva Diversidade de Metazoários

II

8,61 Aprovada

Suelen da Conceição de Jesus Gestão e Organização

Escolar

8,41 Aprovada

Vick Mariana Santos Rocha Introdução ao Laboratório de

Biologia

9,47 Aprovada

Diana de Souza Leite Rocha Introdução ao Laboratório de

Biologia

8,82 Classificada

Maíra Macedo da Silva Microbiologia 8,51 Aprovada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Campus Uruçuí

                                  Instituto Federal do Piauí │ Uruçuí
Rodovia PI 247, Km 7, S/N - Portal dos Cerrados │ Uruçuí - PI │ www.ifpi.edu.br/urucui

Karoene da Silva Castro Microbiologia 8,35 Classificada

Sabrina da Conceição de Jesus Microbiologia 8,11 Classificada

Daniela Costa da Silva Sociologia da Educação 8,87 Aprovada

Bacharelado em Agronomia

Lucas da Silva Guimarães Cálculo II 9,07 Aprovado

Paulo Gustavo do Nascimento

Barros
Estatística Básica

9,04 Aprovado

Douglas Martins de Santana
Estatística Básica

9,00

Classificado

Gabriella Guedes Avelino
Estatística Básica

8,79

Classificado

Diego Borges de Sousa Química Analítica 8,90 Aprovado

Fabiano de Oliveira Silva
Química Analítica

8,84

Classificado

Cristiano dos Santos Souza Fisiologia Vegetal 8,44 Aprovado

Licenciatura em Matemática

Lucas Martins Silva Elementos I 9,03 Aprovado

João Pedro dos Santos e Silva Elementos I 8,74 Classificado

Jéssica Ribeiro Dias Cálculo I 9,19 Aprovada

Ruth Sousa do Nascimento Introdução à lógica

matemática

9,21 Aprovada

Uruçuí-PI, 12 de abril de 2021.

Miguel Antônio Rodrigues

Diretor Geral

Campus Uruçuí/IFPI

Port. 1.078 – DOU de 30/05/2017